
О внесении изменений в постановление Администрации 
Качканарского городского округа  от  29.10.2021 № 881 «Об утверждении 

объектов муниципального контроля»

В соответствии со статьями 22-25 Федерального  закона от 31.07.2020 
№  248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном 
контроле в Российской Федерации», в связи с уточнением перечня  объектов 
муниципального контроля на основании служебных записок от 24.01.2023 № 
235, от 02.02.2023 № 378, руководствуясь Уставом Качканарского городского 
округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление Администрации Качканарского городского 
округа от 29.10.2021 № 881 (в редакции от 21.06.2022 № 607, от 24.06.2022 № 
619,  от  29.07.2022  №  784)  «Об  утверждении  объектов  муниципального 
контроля» следующие изменения:

1) изложить в новой редакции:
-  перечень  объектов  муниципального  земельного  контроля  на 

территории Качканарского городского округа  в соответствии с приложением 
№ 1 к настоящему Постановлению;

-  перечень  объектов  муниципального  контроля  на  автомобильном 
транспорте,  городском наземном электрическом транспорте  и  в  дорожном 
хозяйстве на территории Качканарского городского округа в соответствии с 
приложением  № 2 к настоящему Постановлению.

2.  Настоящее  Постановление  опубликовать  в  газете  «Качканарское 
время»  и  обнародовать   на  официальном сайте  Качканарского  городского 
округа в информационно- телекоммуникационной сети  общего пользования 
«Интернет».

Глава городского округа                                    А.А. Ярославцев
                                    



Приложение № 1 
к  постановлению  Администрации 
Качканарского городского округа 
от             № 

Перечень объектов 
муниципального земельного  контроля  на  территории  Качканарского 

городского округа

№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Адрес 
местоположения 

земельного участка

Категория  риска

1 66:48:0303001:77 Свердловская область, 
г. Качканар, 
промплощадка 

Средний  риск

2 66:48:0502001:76 Свердловская область, 
г Качканар, Сад 5, 
 уч. 73а

Средний  риск

3 66:48:0502001:186 Свердловская область, 
г Качканар, Сад 5, 
п. Именновский, уч.352

Средний  риск

4 66:48:0201001:1225 Свердловская область,
г.Качканар, 
п.Валериановск

Средний  риск

5 66:48:0401001:437 Свердловская область,
г.Качканар, 
придорожная  полоса 
автодороги  "г.Верхняя 
Тура-г.Качканар"  км 
30+890 м (слева)

Средний  риск

6 66:48:0303001:208 Свердловская  область, 
г.Качканар, 
Промышленная  зона,  9 
квартал, участок 56

Средний  риск

7 66:48:0303001:80 Свердловская  область, 
г.Качканар, 
ул. Тагильская, участок 
№ 2

Средний  риск

8 66:48:0301001:27 Свердловская  область, 
г.  Качканар,  дорога  от 

Средний  риск



поворота  на 
вертолетную  площадку 
до коллективных садов 
1,4 

9 66:48:0301001:3 Свердловская  область, 
г. Качканар, территория 
Зеленый мыс, участок 1

Умеренный риск

10 66:48:0301001:32 Свердловская область, 
г Качканар, 
ул Набережная, участок 
№ 31 

Умеренный риск

11 66:48:0304009:3 Свердловская  область, 
г.Качканар, 
ул. Крылова, уч. 2А

Низкий риск



Приложение № 2 
к  постановлению  Администрации 
Качканарского городского округа 
от             № 

Перечень объектов 
муниципального контроля   на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
Качканарского городского округа

№
п/п

Наименование  объектов 
контроля

ИНН Категория  риска

1 АО «ЕВРАЗ КГОК» 6615001962 Умеренный 

2 Баклыков Дмитрий 
Александрович

661508425271 Низкий

3 Докторевич Виктор 
Владимирович

661500360512 Низкий

4 Докторевич Игорь 
Викторович

661587910006 Низкий

5 Жуков Константин 
Анатольевич

661505814417 Низкий

6 Решетников Юрий 
Николаевич

661509945690 Низкий

7 Опарин Сергей Юрьевич 661506325909 Низкий


